Преамбула
Г. ______ ______ года
Договор купли-продажи трактора
Мы:
______, в лице генерального директора ______, именуемого в дальнейшем Продавец с одной стороны
И
______, ______ года рождения проживающий по адресу ______, паспорт ______, выдан ______, именуемый в дальнейшем Покупатель с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
Продавец передает в собственность Покупателю следующее транспортное средство: трактор марки ______, состоящий из ______, год выпуска ______, двигатель номер ______, вид топлива – ______, цвет ______, номер кузова ______.
Собственником трактора является Продавец согласно свидетельству о регистрации права собственности.
Отчуждаемое транспортное средство не принадлежит третьим лицам по праву собственности, не находится в залоге или под арестом.
Цена договора
Трактор отчуждается в собственность Покупателя за денежную сумму в размере ______. Порядок выплаты осуществляется путем ______.
Права и обязанности сторон
Продавец вправе:
Требовать своевременной выплаты по настоящему договору с момента заключения соглашения.
Продавец обязуется:
Передать транспортное средство в собственность Покупателю за оговоренную плату.
Предоставить транспортное средство, которое соответствует характеристикам, указанным в тексте документа в надлежащем состоянии
В случае наличия скрытых дефектов и недостатков мотоцикла, сообщить о них Покупателю.
Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с настоящим договором.
Покупатель вправе:
Требовать передачи права собственности на отчуждаемый объект с момента подписания настоящего соглашения.
Покупатель обязуется:
Своевременно выплатить денежную сумму в пользу продавца в размере, установленном настоящим соглашением.
Принять транспортное средство, которое соответствует заявленным характеристикам.
Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с настоящим договором.
Ответственность сторон
Стороны несут материальную ответственность в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.
Продавец несет ответственность за недостатки отчуждаемого объекта в случае их выявления после подписания соглашения.
Если эти недостатки были оговорены сторонами, продавец ответственности не несет.
Разрешение споров
Все возникшие разногласия по поводу исполнения своих обязательств по договору разрешаются путем переговоров между сторонами.
В случае если в процессе переговоров стороны не пришли к общему выводу, споры будут разрешаться в судебном порядке.
Реквизиты и подписи сторон